
Z O F I A  T A B  I H

Dn. 1 czerwca 1974 r. odeszła na emeryturę koleżanka 
Zofia Tabin. Urodzona 1.IV,1913 r. w Witebsku, Gimnazjum im.
G.Piramowicza ukończyła w roku 1932 w Dziśnie, woj.wileńskie. 
Następnie wstąpiła na Uniwersytet Stefana Batorego w Wilnie, 
gdzie 2 lata studiowała historię na wydziale humanistycznym. 
Nie kończąc studiów w latach 1934-39 kol.Tabin podjęła pracę 
biurową w Kółkach Rolniczych w Łomży i Augustowie.
Okres wojny spędziła w Tarnowie, biorąc udział w ruchu oporu 
przeciwko okupantowi.
Po wojnie w latach 1946-1948 kol.Tabin pracowała w redakcji 
"Mój Dom", następnie w Państwowych Gospodarstwach Rolnych 
we Wrocławiu.

Po przeniesieniu się do Lublina kol.Tabin rozpoczęła 
dn.1.VIII.1953 r. pracę w Bibliotece Głównej UMCS.Przepraco
wała w naszej Bibliotece przeszło 20 lat,będąc kolejno pracow
nikiem naukowo-technicznym, bibliotekarzem, a od 1964 r. star
szym bibliotekarzem. Wszystkie te funkcje pełniła w Oddziale 
Gromadzenia Biblioteki. Już w r. 1955 powierzono Jej ważny od
cinek pracy nad egzemplarzem obowiązkowym, do którego prawo 
niedawno Biblioteka UMCS nabyła. Kilkakrotnie kol.Tabin jeź
dziła do innych bibliotek,a głównie do Biblioteki Narodowej 
w Warszawie,żeby zapoznaó się bliżej-z organizacją gromadzenia 
na odcinku egzemplarza obowiązkowego. Biblioteka UMCS zawdzię
cza Jej uporządkowanie spraw związanych z rejestracją i urgo- 
waniem wszystkich wydawnictw napływających z drukarń oraz 
wprowadzenie pewnych schematów postępowania na tym odcinku. 
Należy przy tym podkreślić duży wkład pracy i inwencję kol. 
Tabinowej. Założyła i sama prowadziła kartotekę drukarń, 
kartotekę otrzymywanych wydawnictw ciągłych, jak również do
datkowo kartotekę ofiarodawców Biblioteki UMCS. W pracy bar
dzo szybka, energiczna, lubiąca ład i porządek kol.Tabin 
zawsze bardzo dobrze wywiązywała się ze swoich obowiązków. 
Pracując przy najnowszej literaturze polskiej świetnie orien
towała się w nowościach, chętnie służyła radą każdemu i od



kładała do wglądu książki dla wielu osób zgodnie z ich zain
teresowaniami* Wśród koleżeństwa pani Tabinowa była bardzo 
łubiana i popularna dzięki swemu poczuciu humoru i życzli
wości*

Odeszła na emeryturę gorąco żegnana przez zespół pracow
ników Biblioteki* Oddział Gromadzenia, najbliżej z Nią zwią
zany, urządził dn*1.VI*1974 r* pożegnanie, na którym Koleżankę 
w ciepłych i serdecznych słowach żegnała Dyrekcja Biblioteki, 
kierownik Oddziału oraz wiele spośród koleżanek 1 kolegów*
Kol.Tabinowa nadal utrzymuje kontakt ze swoim mecierzystym 
oddziałem Biblioteki i jak dawniej czytuje nowości napływają
ce do Oddziału* Gromadzenia Biblioteki UMCS*
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